
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO RAŠYTINĖS  

PROCEDŪROS TVARKA  

PROTOKOLAS 

 

2017 m. birželio 7 d. Nr. 51/4P-9 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2017 m. 

gegužės 30–birželio 6 dienomis. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio 

regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-49 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus 

transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

4. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 

patvirtinimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Alfonsas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

8. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

SVARSTYTA: 1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 21 d. raštu Nr. S1-

854(4.22) „Dėl duomenų keitimo iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąraše 07.1.1-CPVA-R-905-51“ prašė pakeisti baigto įgyvendinti projekto 

„Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų privačioms 

investicijoms sudarymas“ vertę pagal skirtą finansavimą. Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto 



2 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos 

aprašo patvirtinimo, 22.3 papunkčio nuostatomis, regiono projektų sąrašas keičiamas „baigus 

įgyvendinti projektą (įgyvendinančiajai institucijai patvirtinus galutinį mokėjimo prašymą) pagal 

faktiškai patirtas ir projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas“. Informacija apie projektą „Gamybinės 

teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų privačioms investicijoms 

sudarymas“ keičiama Panevėžio regiono 2014-20210 m. plėtros plano dalyje „Priemonių planas“ pagal 

baigtam įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas, vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų posistemio (toliau – SFMIS2014) 2017 m. gegužės 29 d., duomenimis, t. y., 

pakeičiant bendrą projekto vertę iš 144 708,00 EUR į 121 966,83 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų 

sumą iš 123 002,00 EUR į 103 671,80 EUR, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų sumą iš 

10 853,00 EUR į 12 196,69 EUR bei savivaldybės biudžeto lėšų sumą iš 10 853,00 EUR į 6 098,34 

EUR. Regiono plėtros plano pakeitimo projekte patikslintas projekto pavadinimas. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. gegužės 24 d. raštu Nr. 19-

1418(4.25.) „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020m. plėtros plano keitimo“ prašė pakeisti informaciją 

apie projektą „Teritorijos prie „Ekrano“ marių konversija, pritaikant ją aktyviam poilsiui, užimtumui ir 

vietos verslo skatinimui“, planuojamą įgyvendinti pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos administruojamą priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, taip: projekto įtraukimo 

į regiono projektų sąrašą datą pakeičiant iš 2017 m. kovo mėn. į 2017 m. liepos mėn., paraiškos 

įgyvendinančiai institucijai parteikimo datą pakeičiant iš 2017 m. birželio mėn. į 2017 m. rugsėjo 

mėn., finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo datą pakeičiant iš 2017 m. rugsėjo mėn. į 

2017 m. gruodžio mėn. bei projekto pabaigos datą pakeičiant iš 2019 m. į 2020 m. Tuo pačiu raštu 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija prašė padidinti minėtu projektu siekiamo stebėsenos 

rodiklio „sutvarkytos arba atnaujinto atviros erdvės miestų vietovėse“ reikšmę nuo 27 876 m2 iki 

156 741 m2. Atitinkami pakeitimai atlikti regiono plėtros plano dalyse „Priemonių planas“ bei „Plano 

įgyvendinimo stebėsena“. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. gegužės 26 d. raštu Nr. 19-

1433(4.25.) „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano keitimo“ prašė sumažinti projekto 

„Panevėžio „Vilties“ progimnazijos vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“, planuojamo 

įgyvendinti pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos administruojamą priemonę 

„Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“, stebėsenos rodiklio „Investicijas gavusios vaikų priežiūros 

arba švietimo infrastruktūros pajėgumas“ reikšmę nuo 724 iki 500. Pakeitimai atlikti regiono plėtros 

plano dalyse „Priemonių planas“ bei „Plano įgyvendinimo stebėsena“.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi devyni balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Penki Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui 

Tarybos nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 



3 

 

07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. gegužės 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

apskrities skyriaus 2015 m. lapkričio 2 d. raštu Nr. 51/4D-127 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Miestų 

kompleksinė plėtra“, gauti 3 projektiniai pasiūlymai. 2 projektiniai pasiūlymai jau yra įtraukti į regiono 

projektų sąrašą, kuris yra patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. 

sprendimu Nr. 51/4S-21. Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 21 d. raštu 

Nr. S1-854(4.22) „Dėl duomenų keitimo iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąraše 07.1.1-CPVA-R-905-51“ prašė iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąraše 07.1.1-CPVA-R-905-51 baigtam 

įgyvendinti projektui „Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, 

prielaidų privačioms investicijoms sudarymas“ finansavimo lėšas nurodyti pagal faktiškai skirtas lėšas. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 

d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2016 m. gegužės 19 d. įsakymo Nr. 1V-371 

redakcija) (toliau – Tvarkos aprašas) 19 punkto bei 22.3 papunkčio nuostatomis, regionų projektų 

sąrašas keičiamas „baigus įgyvendinti projektą (įgyvendinančiajai institucijai patvirtinus galutinį 

mokėjimo prašymą) pagal faktiškai patirtas ir projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas“. Informacija apie 

projektą „Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, konversija, prielaidų 

privačioms investicijoms sudarymas“ keičiama regiono projektų sąraše pagal baigtam įgyvendinti 

projektui išmokėtas lėšas, vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

posistemio (toliau – SFMIS2014) 2017 m. gegužės 29 d., duomenimis, t. y., pakeičiant bendrą projekto 

vertę iš 144 708,00 EUR į 121 966,83 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų sumą iš 123 002,00 EUR į 

103 671,80 EUR, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų sumą iš 10 853,00 EUR į 12 196,69 

EUR bei savivaldybės biudžeto lėšų sumą iš 10 853,00 EUR į 6 098,34 EUR. 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius įvertino projektinį pasiūlymą „Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas 

poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“. Vadovaujantis 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas), Panevėžio regionui skirta 7 661 992 EUR ES 

struktūrinių fondų lėšų. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

apskrities skyrius, vadovaudamasis Tvarkos aprašu ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie 

VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), patvirtintu Regioninės plėtros 

departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2017 m. vasario 20 d. 

įsakymo Nr. 51V-17 redakcija), patvirtino įvertinto projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. 

Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

planuojamas įgyvendinti projektas „Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas 

poilsiui, sveikatinimui, užimtumui“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte 

nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 



4 

 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Į regiono projektų sąrašą siūlomo 

įtraukti projekto vertė yra 318 164,00 EUR, iš kurių: 270 439,40 EUR - ES struktūrinių fondų lėšos, 23 

862,30 EUR – valstybės biudžeto lėšos, 23 862,30 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

1K-199 (Finansų ministro 2016 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. K-219 redakcija) patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 projektas.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų 

kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi devyni balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Penki Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui 

Tarybos nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-49 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-49 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-

R-511-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Panevėžio regiono plėtros taryba 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 51/4S-49 

patvirtino Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros 

plėtra“ įgyvendinimo priemonę 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“, sąrašą, į kurį buvo 

įtraukti 6 projektai. Rokiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. balandžio 27 d. raštu Nr. S-

5.26-1067 „Dėl kvietimo teikti projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono projektų sąrašui sudaryti 

pagal priemonę 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ patikslinimo“ paprašė išbraukti 

savivaldybės administracijos projektą „Rokiškio miesto Kauno gatvės (nuo Laisvės g. iki Perkūno g.) 

rekonstravimas“ iš Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-2020 metų Europos 



5 

 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonę 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“, sąrašo 

Nr. 06.2.1-TIR-R-511-51. Tuo pačiu raštu Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 

vadovaudamasi Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus (toliau - 

RPD Panevėžio skyrius) 2017 m. sausio 20 d. raštu Nr. 51/4D-18 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms pateiktu kvietimo teikti projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono projektų sąrašui 

sudaryti pagal priemonę 06.2.1-TID-r-511 „Vietinių kelių vystymas“ patikslinimu, pateikė naują 

projektinį pasiūlymą „Rokiškio miesto Kauno ir Perkūno gatvių dalių rekonstravimas“. Projekto 

„Rokiškio miesto Kauno ir Perkūno gatvių dalių rekonstravimas“ tinkamų finansuoti lėšų bendra suma 

yra 817 897,71 EUR, iš kurių: 695 213,05 EUR – ES struktūrinių fondų lėšos ir 122 684,66 EUR – 

Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos.  

RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, (toliau – Tvarkos aprašas) ir 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo 

administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu, patvirtintu 

Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2017 

m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 51V-17 redakcija), (toliau – Vidaus procedūrų aprašas) atliko pateikto 

projektinio pasiūlymo vertinimą bei patvirtino jo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo 

metu nustatyta, kad Rokiškio rajono savivaldybės administracijos projektas „Rokiškio miesto Kauno ir 

Perkūno gatvių dalių rekonstravimas“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte 

nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

(toliau – Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos 

projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei 

regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams 

įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų 

sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Bendra regiono projektų sąrašo projekte 

suplanuotų įgyvendinti projektų vertė yra 7 117 444,71 EUR, iš kurių: 5 257 405,95 EUR - ES 

struktūrinių fondų lėšos, 249 691,97 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos (Kelių 

plėtros ir priežiūros programos lėšos) ir 1 610 346,79 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos. Atkreipiame 

dėmesį, kad įtraukus Rokiškio rajono savivaldybės administracijos planuojamą įgyvendinti projektą į 

Panevėžio regiono projektų sąrašą, sąraše liks nesuplanuota 56 072,05 EUR ES fondų lėšų. Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plane pagal priemonę „Vietinių kelių vystymas“ 2018 m. planuojamas 

įgyvendinti projektas „Rokiškio miesto Aušros g. (nuo sankirtos su J. Gruodžio g. iki sankirtos su 

Kauno g.) rekonstravimas“, kuriam Rokiškio rajono savivaldybės administracija tikisi panaudoti 

nesuplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas. Iš keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymos 

matyti, kad regiono projektų sąrašo projektas tenkina Aprašo reikalavimus dėl ES fondų lėšų, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys bei ES fondų lėšų, kurios kasmet turi būti deklaruojamos 

Europos Komisijai. Planuojamais įgyvendinti projektais pasiekiamos stebėsenos rodiklių „Bendras 

rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis“, „Sugaištas kelionės automobilių keliais (išskyrus TEN-T 

kelius) laikas“ bei „Įdiegtos saugų eismą gerinančios ir aplinkosaugos priemonės“ reikšmės yra 

didesnės nei regionui numatyta Apraše. Tačiau regiono projektų sąrašo projektas netenkina Aprašo 

26.3 papunkčio reikalavimų, nes planuojamais įgyvendinti projektais nėra numatytos naujų kelių 

tiesimo veiklos, t. y., nesiekiama regionui Apraše numatytos stebėsenos rodiklio „Bendras naujai 

nutiestų kelių ilgis“ reikšmės. 

Priemonės Aprašo 13 punkte Panevėžio regionui skirtas 5 313 478 EUR ES struktūrinių 

fondų lėšų limitas paskirstytas pagal veiklas, t. y., veiklai „Eismo saugos ir aplinkos apsaugos 

priemonių diegimas vietinės reikšmės keliuose“ įgyvendinti regionui numatyta 1 594 043 EUR, veiklai 

„Vietinės reikšmės kelių transporto infrastruktūros vystymas, įgyvendinant regionų plėtros planus, 

savivaldybių strateginius veiklos planus ir integruotas teritorijų vystymo programas“ - 3 719 435 EUR. 

Atsižvelgiant į Aprašo 12 punkto nuostatas, veiklai „Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių 

diegimas vietinės reikšmės keliuose“ skirta 29,99 proc. regionui skirtos ES struktūrinių fondų lėšų 



6 

 

sumos. Panevėžio regiono savivaldybių administracijų atstovų 2016 m. birželio 20 d. pasitarimo metu 

susitarta, kad kiekviename regione planuojamame įgyvendinti projekte bus numatyta ne mažiau kaip 

30 proc. ES struktūrinių fondų lėšų veiklai „Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas 

vietinės reikšmės keliuose“ įgyvendinti. Atkreipiame dėmesį, kad Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos planuojamame įgyvendinti projekte lėšos pagal Apraše numatytas remiamas veiklas 

pasiskirstė taip: veiklai „Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas vietinės reikšmės 

keliuose“ – 2,29 proc. tinkamų finansuoti lėšų sumos, t. y., bendros projekto vertės, veiklai „Vietinės 

reikšmės kelių transporto infrastruktūros vystymas, įgyvendinant regionų plėtros planus, savivaldybių 

strateginius veiklos planus ir integruotas teritorijų vystymo programas“ – 97,70 proc. tinkamų 

finansuoti lėšų sumos. Apibendrinus Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų projektiniuose 

pasiūlymuose pateiktą informaciją matyti, kad regiono projektų sąrašo projekto sudarymo momentu 

tenkinamas Aprašo 13 reikalavimas, t. y., regione suplanuotuose įgyvendinti projektuose veiklai 

„Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas vietinės reikšmės keliuose“ skiriama 

1 601 415,25 EUR ES struktūrinių fondų lėšų, kai Apraše regionui numatyta lėšų suma yra 1 594 043 

EUR.  

Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte ištaisytos techninės 

klaidos, t. y., patikslinta informacija dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos planuojamo 

įgyvendinti projekto „Pasvalio miesto Biržų gatvės rekonstravimas I etapas“ Aprašo 28.2 bei 28.3 

papunkčiuose nurodytų projekto parengtumui taikomų sąlygų išpildymo terminų. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 25 punkto nuostatomis, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 06.2.1-TIR-R-511-51 projektas.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-49 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-

R-511-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi devyni balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Penki Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui 

Tarybos nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

SVARSTYTA: 4. Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-724-51 patvirtinimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 2014-2020 metų Europos 



7 

 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo 

efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

apskrities skyriaus 2017 m. balandžio 7 d. raštu Nr. 51/4D-86 Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Mokyklų tinklo 

efektyvumo didinimas“, gauti 6 projektiniai pasiūlymai, iš kurių 5 yra įvertinti. Vadovaujantis 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas 

ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 

„Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas), 

Panevėžio regionui skirta 1 475 959 EUR ES struktūrinių fondų lėšų.  

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente 

prie VRM vidaus procedūrų aprašu, patvirtintu Regioninės plėtros departamento prie VRM 

direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2017 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. 51V-17 

redakcija), atliko pateiktų projektinių pasiūlymų vertinimą bei patvirtino jų vertinimo išvadas. 

Projektinių pasiūlymų vertinimo metu nustatyta, kad Biržų rajono savivaldybės administracijos 

planuojamas įgyvendinti projektas „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas Biržų rajono 

savivaldybėje“, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos projektas „Modernių ir saugių 

mokymosi erdvių pradiniam ugdymui sukūrimas Kupiškio P. Matulionio progimnazijoje“, Panevėžio 

rajono savivaldybės administracijos projektas „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas Panevėžio 

rajono savivaldybėje“, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos projektas „Pasvalio P. Vileišio  

gimnazijos modernizavimas“ ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijos projektas „Ugdymo 

aplinkos modernizavimas Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijoje bei Rokiškio J. Tūbelio 

progimnazijoje“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Bendra į regiono projektų sąrašą 

siūlomų įtraukti projektų vertė yra 972 356,78 EUR, iš kurių: 826 503,10 EUR - ES struktūrinių fondų 

lėšos, 72 926,31 EUR Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 72 927,37 EUR – savivaldybių 

biudžeto lėšos. Atsižvelgiant į tai, kad 1 projektinio pasiūlymo, kuriam privaloma parengti investicijų 

projektą, vertinimas vis dar vyksta ir pagal Aprašo 21 punktą tokių projektų įtraukimas į regionų 

projektų sąrašą numatytas 2017 m. liepos mėn., keliamų reikalavimų tenkinimo vertinime nurodoma, 

kad regiono projektų sąrašas netenkina aprašo reikalavimų dėl ES fondų lėšų, dėl kurių kasmet turi 

būti pasirašytos projektų sutartys bei kurios turi būti deklaruojamos Europos Komisijai. Iš keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimo matyti, kad planuojamais įgyvendinti projektais pasiekiama 

stebėsenos rodiklio „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis atnaujintos bendrojo ugdymo mokyklos“ 

reikšmė yra 7 įstaigos, kai Apraše regionui numatyta galutinė šio stebėsenos rodiklio reikšmė yra 4 

įstaigos. Vadovaujantis Aprašo 31 punkto nuostatomis, projektai turi siekti ir stebėsenos rodiklio 

„Investicijas gavusios vaikų priežiūros arba švietimo infrastruktūros pajėgumas“, kurio minimali 

reikšmė regionams Apraše nenustatyta. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

1K-199 (Finansų ministro 2016 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. K-219 redakcija) patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 projektas.  



8 

 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas „Dėl 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 

„Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-724-51 patvirtinimo“. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Pateiktam sprendimo projektui pritarė visi devyni balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nariai. 

Penki Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai neužpildė ir neatsiuntė Sekretoriatui 

Tarybos nario balsavimo dėl pateikto sprendimo projekto lapų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 punktu (Tarybos sprendimai priimami visų Tarybos narių 

balsų dauguma), gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


